(*) lattantes in B, L e M (†) laetarentur in B, L e M (‡) manca in B
 (§) Sabhaot in B (¶) indoctos in B, L e M (¶) fuerunt in B, L e M
 (¶) sequitur in L e M (¶) de manca in B e L (¶) evangelio in M
 (¶) esse noveris idoneos in B e L (¶) reperint in B, L e M

mandatis Ecclesie obedire, procedant contra eos iuxta sta-
 tuta nostra hereticos noviter promulgata; in receptatores,
 de/fensores et fautores hereticorum secundum eadem sta-
 tuta nichilominus processuri. Si vero aliqui heretica labe
 5 penitus abiurata ad ecclesiasticam redire voluerint unitatem,
 ipsis iuxta formam Ecclesie benefi/cium absolutionis im-
 pendant, et iniungant eis quod sub palliata specie pietatis
 impietatem committant, et Angelus Sathane in Angelum/
 lucis se transformet, propter quod statuta, que super hoc
 10 duximus promulganda, inspicere poterunt, et ab eorum insi-
 diis secundum discretionem eis traditam a Domino preca-
 vere. Ad hec, ut super premissis om/nibus qui ad predi-
 cationem eorum accesserint in singulis stationibus viginti dies,
 illis vero qui ad impugnandum hereticos/, fautores, recep-
 15 tatores et defensores eorum, in munitionibus et castellis, vel
 alias contra Ecclesiam rebellantes, ipsis ex animo auxilium,
 consilium prestiterint, vel favorem de omnipotentis Dei mi-
 sericor/dia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius aucto-
 ritate confisi, tres annos de iniuncta sibi penitentia relaxa-
 20 mus. Et si qui ex hiis in prosecutione huiusmodi negotii
 forte decesserint, eis/ omnium peccatorum, de quibus corde
 contriti ac ore confessi sunt, plenam veniam indulgemus. Ne
 vero aliquid fratribus ipsis desit ad predictum negotium
 prosequendum in con/tradictores et rebelles ecclesiasticam
 25 proferendi censuram tenore presentium liberam eis conce-
 dimus facultatem. Predicatores quoque questuarios, quorum
 interest caritative tantum subsidia/ simpliciter petere, ac
 indulgentiam, si quam forsitan habent, exponere a predica-
 tionis officio, quod ad ipsos nullatenus pertinet, compescendi
 30 censura simili, eisdem nichilominus licen/tiam indulgemus.

Datum Viterbii decimo tertio kalendas iunii,/ pontifi-
 catus nostri anno undecimo^(¶).

(¶) nono in B

LITTERAE CONCESSIONIS INNOCENTII PAPAE IV
1244 febbraio 5, Laterano.

Innocenzo IV comunica a un già vescovo Bosnense [Iohannes Teutonicus] (1) maestro e ai frati dell'ordine dei Predicatori di aver loro concessa la facoltà di revocare, trasferire, sostituire con altri i predicatori della Croce e gl'inquisitori degli eretici, anche se nominati dalla Sede Apostolica.